
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 25.janvārī     

Nr.2 

              (Protokols Nr.1., 5.§) 

 

Par saistošo noteikumu Nr.24/2023 “Par kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Balvu 

novadā” precizēšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš paredz, ka dome 

ir tiesīga izdot saistošos noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, 

nosakot administratīvos pārkāpumus un par tiem piemērojamos administratīvos sodus, ja likumos 

nav noteikts citādi, par publiskā lietošanā nodotu pašvaldības teritoriju, piemēram, parku, skvēru, 

bērnu rotaļu laukumu, stadionu, peldvietu un kapsētu, izmantošanu, un ņemot vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024.gada 10.janvāra vēstuli “Par saistošajiem 

noteikumiem Nr. 24/2023" (Nr. 1-18/160), 2024.gada 17.janvāra Tautsaimniecības un vides 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Balvu novada domes 2023.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.24/2023 “Par 

kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Balvu novadā” projektā šādus precizējumus:  

1.1. svītrot 10. punktā vārdus “un kapsētas apsaimniekotāja norādījumus”; 

1.2. XII nodaļas nosaukumu izteikt šādā redakcijā: 

“XII. Administratīvā atbildība”; 

1.3. svītrot 66. punktu; 

1.4. aizstāt 67. punktā vārdus un skaitļus “Noteikumu II., V. un X. Nodaļā” ar vārdu 

“Noteikumos”; 

1.5. izteikt 68. punktu šādā redakcijā: 

“68. Par Noteikumu 11.1. apakšpunktā noteiktā aizlieguma prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz četrām naudas soda vienībām.”; 

1.6. papildināt XII nodaļu “Administratīvā atbildība” ar 68.1 un 68.2 punktu šādā redakcijā: 

“68.1 Par Noteikumu 11.10. apakšpunktā noteiktā aizlieguma prasību neievērošanu 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz sešām naudas soda vienībām. 

68.2 Par Noteikumu 11.15. apakšpunktā noteiktā aizlieguma prasību neievērošanu 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz desmit naudas soda vienībām. 

1.7. izteikt 70. punktu šādā redakcijā: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“70. Par Noteikumu 35.3. apakšpunktā noteiktā aizlieguma pārkāpšanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz četrām naudas soda vienībām.” 

1.8. papildināt XII nodaļu “Administratīvā atbildība” ar 70.1 punktu šādā redakcijā: 

“70.1 Par Noteikumu 35.7. apakšpunktā noteiktā aizlieguma pārkāpšanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz sešām naudas soda vienībām. 

1.9. izteikt 71. punktu šādā redakcijā: 

“71. Par amatnieka pakalpojumu sniegšanu kapsētā pēc kapavietas uzturētāja pasūtījuma 

bez saskaņojuma ar kapsētas apsaimniekotāju piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 

divām līdz sešpadsmit naudas soda vienībām.”; 

1.10. papildināt XII nodaļu “Administratīvā atbildība” ar 71.1 punktu šādā redakcijā: 

“71.1 Par darbu veikšanu neievērojot 62.punkta prasības vai par darba vietas 

nesakārtošanu atbilsoši 62.punktā noteiktajam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 

divām līdz sešām naudas soda vienībām.”; 

1.11. XIII nodaļas nosaukumu izteikt šādā redakcijā: 

“XIII. Noslēguma jautājumi”; 

1.12. papildināt XIII nodaļu “Noslēguma jautājumi” ar 72.1 punktu šādā redakcijā: 

“72.1 Kontroli par Noteikumu izpildi savas kompetences ietvaros nodrošina kapsētas 

apsaimniekotājs un Balvu novada pašvaldības policija.”; 

1.13. mainīt noteikumu numerāciju atbilstoši veiktajiem precizējumiem; 

1.14. izteikt Paskaidrojuma raksta par Balvu novada domes 2023.gada 28.decembra saistošo 

noteikumu Nr.24/2023 “Par kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Balvu novadā” 

projektu pirmo sadaļu “Mērķis un nepieciešamības pamatojums” jaunā redakcijā. 

2. Pieņemt Balvu novada domes 2023.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.24/2023 “Par 

kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Balvu novadā” projektu jaunā redakcijā (1.pielikumā). 

3. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.24/2023 “Par kapsētu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu Balvu novadā”  paskaidrojuma rakstu jaunā redakcijā (2pielikumā) 

4. Precizētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to 

parakstīšanas atkārtoti nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) 

atzinuma sniegšanai.  

5. Saistošos noteikumus pēc VARAM pozitīva atzinuma saņemšanas publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un pēc to spēkā stāšanās Balvu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.balvi.lv. 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2023.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.24/2023 “Par 

kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Balvu novadā” projekts uz 15 lapām. 

2. Paskaidrojuma raksts par Balvu novada domes 2023.gada 28.decembra saistošo 

noteikumu Nr.24/2023 “Par kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Balvu novadā” 

projektu uz 4 lapām.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


